

TIHANYI



VISSZHANG

A Tihanyi Önkormányzat Lapja

XVII. évfolyam • 166. szám • 2023. augusztus-szeptember



NYÁRRA MEGÚJUL A VISSZHANG-DOMB

ZARÁNDOKUTAK KORZENSZKY RICHÁRDDAL

ÚJ INTÉZMÉNY TIHANYBAN



„Küldetését befejezte:
Ő eltűnt, s csak azért égett,
Hogy a kereső szívébe
Fényt vigyen és melegséget.”

NINCS MÁR „A CZÉGAI”...

Emlékszem, ahogy büszkén vitted a Borrend zászlaját. Ahogy évekig cipelted mindenhova szeretett munkaeszközüdet, a kamerát. Ahogy a lelkedben élő örök gyerek örülni tudott minden apróságnak. És az a híres Czégai-féle nevetés... Rengeteg emlék került elő mióta ez a kis falu megtudta, hogy véget ért földi pályád. Megdöbbenve, hitetlenkedve, de mosolyogva emlékezünk.

Merthogy te minden történetben benne vagy. Valahogy úgy belevódott személyiséged a falu életébe, hogy észre sem vettük, mi minden nem lehet nélküled. Vajon hányszor hangzott el az, hogy „majd a Czégai megoldja” És mennyi idő telik el, míg egy-egy megoldandó probléma esetén nem te jutsz először eszünkbe, hogy „szóljunk a Lacinak!”

Laci bácsi, nagyon jó ember voltál...

És úgy mentél el, hogy ezt sohasem mondtuk, mondhattuk meg Neked. Nem is akartad volna hallani. Úgy van ez, hogy az ember legigazabb, legőszintébb és mégis legnyilvánvalóbb dolgokat sohasem mondja el embertársainak. Azt gondoljuk: ez az élet törvénye. Csak az elmúlás árnyékában ijedünk meg, és hajlunk az igaz beszédre, az emberséges őszinteségre.

Jó lenne hinni, hogy mindennapjaink apró történéseiben,

abban, hogy folyton hívtunk, és még nyugdíjazásod után évekkel is megtaláltak a feladatok, megláttad, hogy mekkora szükségünk van rád. Talán ez tudatosította benned egy falu közösségének szeretetét, tiszteletét. Mert a közösségre, a barátokra neked is szükség volt. Nagyon jól érezted magad a Levendula Klubban, a Borrend tagjaival, de bárkivel és bármikor percek alatt megtaláltad a közös hangot.

Ha a közösségnek ennyire fáj az elvesztésed, bele sem merek gondolni, hogy a családod tagjai számára mekkora ürt hagysz magad után! Feleséged, lányod, fiad és családjaik, az öt imádott unoka élete sem lesz már soha ugyanolyan. Pillérük, támaszuk voltál, és elveszítettek egy társat, szülőt, nagyszülőt, akit szerettek, és aki szerette őket. Ez kettéosztja az életet: „előtte” és „utána”. Bármennyi idő teljen is el, bármilyenek is legyenek a körülmények, a családban örökké megmarad a fájdalom.

Talán a nevetésed fog a legjobban hiányozni. Ha hallani akarjuk, végig kell néznünk azt a rengeteg órányi felvételt, mellyel a falu életét dokumentáltad, hiszen azokon többször felcsendül a kacajod.

Lacipapa! Az, hogy hálásak vagyunk neked, az semmitmondó közhely. De Tihany közösségének örömei sivárabbak, a hétköznapi gondjai pedig nehezebbek lesznek nélküled.

Legyen neked könnyű a föld!

Rózsa Éva

ELHUNYT A TIHANYI BENCÉS ÁLTALÁNOS ISKOLA NYUGALMAZOTT TANÁRA

Kovácsné Szabó Cecília 1940-ben született Recskén. Édesapja Aszófőn lett jegyző, így az általános iskolát Tihanyban, a középiskolát Balatonfüreden, a Lóczy Lajos Gimnázium humán tagozatán végezte el. A szombathelyi felsőfokú Tanítóképző Intézetben szerzett 1962-ben általános iskolai tanítói oklevelet, melynek birtokában akkoriban elsőtől hatodik osztályig minden tantárgyat taníthatott. Ezzel teljesült gyerekkori álma, és megkezdhette hivatása gyakorlását.

Pályakezdő éveiben Zircen és Úrkúton dolgozott, 1971-ben került a tihanyi általános iskolába. Az alsó tagozatos órák mellett leginkább magyart és éneket tanított a felsősöknek is, énekkart vezetett. Sokszor készített fel gyerekeket kulturális seregszemlékre, a kisdobosok anyanyelvi vetélkedőiről gyakran dobogós helyezésekkel tértek haza. Többször táboroztatta kollégáival együtt a környékbeli úttörőket Németországban.

A község társadalmi életébe leginkább a Vöröskereszt szervezetén keresztül kapcsolódott be, amelynek évekig titkára volt. A véradások, idősök napjának szervezését köszönhetjük neki.

Közel 25 éven keresztül oktatta, nevelte a falu gyermekeit, 1995-ben ment nyugdíjba. A gyerekek iránti szeretete kellő szigorral,



ugyanakkor humorral és jóindulattal párosult.

Tanítói munkáját mintaadóan lelkiismeretes felkészülés, szakmai igényesség jellemezte.

Munkatársait barátként segítette, ha kellett, támogatta, biztatta a körülötte lévőket. Zenei és irodalmi érdeklődése sok-sok közös élmény forrása volt. Együttléteinket szép énekével, kedves egyéniségével tette hangulatosabbá. A szülők, gyerekek, kollégái tisztelete és szeretete övezte életében. Barátai, szomszédai törődését, segítségét derűsen érdeklődő, optimista személyiségével viszonzta.

Halála fájdalmas veszteség szűkebb és tágabb környezete számára egyaránt. Utolsó útjára 2023. augusztus 11-én kísértük el az aszófői temetőben.

Álljon itt mindannyiunk számára vigaszul kedvenc idézete:

„Mindennap megszűnik valami, amiért az ember szomorkodik, de mindig születik valami új, amiért érdemes élni és küzdeni.” (Hérakleitosz)

Emlékét szeretettel őrzik kollégái és barátai.

Somogyi Judit



Megjelenik havonta • Alapító: Tihany Község Önkormányzata • Felelős kiadó: Tihany Fejlesztéséért Alapítvány
Szerkeszti a szerkesztőbizottság: Dr. Koncz Mária, Martinovics Tibor, Rózsa Éva, Süte Kata
Felelős szerkesztő: Martinovics Tibor • E-mail: media@tihany.hu
Nyilvántartási szám: 163/0823/1/2007
Készült: Tradeorg Nyomda Kft., 8184 Fűzfőgyártelep
Tel: 88-450-450 • E-mail: nyomda@tradeorg.hu • Felelős vezető: Tóth Zoltán

ÚJ ÚT ÉPÜL

Elkezdődött a temető fölötti új út építése. A területet lezárták, a tereprendezés és az útépités alapjainak kialakítása zajlik. A tervek szerint hat hónap múlva át is adják az új utat.

Még 2021-ben nyert a település 224 millió forintos támogatást a Magyar Falu program keretében a külterületi utak építésére. A program egyik legfontosabb eleme, a Cserhegyi út felújítása mellett, az új út megépítése, hiszen ez biztosítja majd az óvári településrész közvetlen megközelítését, illetve ez az első lépés ahhoz, hogy a Visszhang utcáról száműzni lehessen az autóforgalmat.

A szükséges építési engedélyek megszerzése, hosszú időt vett igénybe, hiszen a



hatóság az új út egy részére hangvédő fal építését rendelte el. A beruházás szeptember 11-én, az előkészületi munkálatokkal elkezdődött. A hangvédő támfalak kialakítása azonban időigényes, így az út aszfalto-

zását minden bizonnyal csak jövő tavasszal kezdik el, ahogy az időjárás megengedi.

A beruházáshoz az önkormányzat 10 százalék önrészt biztosít.

t-v

UTOLSÓ SZAKASZ – BEFEJEZŐDIK A VÍZVEZETÉKRENDSZER CSERÉJE

Utolsó szakaszához ér a Kossuth Lajos utca vízvezetékrendszerének átfogó cseréje. A munkálatok október 2-án kezdődnek az út posta és Petőfi Sándor utca közötti szakaszán, ahol az eddigiekhez hasonlóan kicserélik a régi, elavult vezetékeket, illetve megújítják a házi bekötéseket. A járműforgalmat ezúttal nem terelik el, felpályás korlátozás lesz csak. A fejlesztés várhatóan az év végére készül el.

A Dunántúli Regionális Vízmű munkálatai miatt a Kossuth utca érintett szakaszán csak felpályán lehet majd közlekedni mindkét irányban. A váltakozó irányú forgalmat közlekedési lámpa szabályozza majd. A posta melletti buszmegállók a beruházás befejezéséig ideiglenesen megszűnnek. A fejlesztés befejezése az időjárástól függ, de várhatóan ez év december közepére elkészül a komplett beruházás. A közműcsere lassan másfél éve zajlik a településen, de ezzel végleg elkészül a legforgalmasabb utca teljes vezetékhálójának felújítása, ami újabb ötven-hatvan évre biztonságossá teszi a település vízellátását ezen a területen.

A szüreti felvonulás zavartalan lebonyolítása, illetve a település központjában lévő vállalkozások érdekében csak októberben kezdődnek a munkálatok.

Szó volt arról, hogy a beruházás befejezése után a Kossuth utca teljes szakaszán kicserélik az aszfaltot, sőt pályázati forrást is nyert erre az önkormányzat. Időközben azonban a megnyert támogatást vissza-

vonta az unió, így egyelőre nem kap új útburkolatot az utca.

– Közel 800 milliós beruházásról van szó, amihez mindenképp pályázati forrást kell találnunk. Az utca egyébként állami út. Folyamatosan keressük a lehetőséget, nagyon bízom benne, hogy 2024 tavaszán elkezdődhet az aszfaltozás – válaszolta lapunk kérdésére Tószoki Imre polgármester.

Mint arról többször írtunk, elkerülhetet-

len volt az utca alatt húzódó lassan hatvan éves gerincvezeték kicserélése, hiszen egymást érték a csőtörések, emiatt pedig gyakoriak voltak az üzemeltetési problémák. A biztonságos ivóvízellátás érdekében végzett közműcsere a Dunántúli Regionális Vízmű saját költségén, mintegy 500 millió forintból több ütemben hajtotta végre.

t-v

JÖVŐ NYÁRRA MEGÚJUL A VISSZHANG-DOMB

Jövő év tavaszán 155 millió forint vissza nem térítendő pályázati támogatásból folytatódik a Visszhang-domb turisztikai fejlesztése. A beruházás révén a terület teljesen autómentes lesz illetve felújítják a Csokonai- és a Dózsa György utca közötti lépcsőt is.

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program pályázatán nyert támogatás révén befejeződik a Visszhang-domb komplex turisztikai fejlesztése. A képviselő-testület döntése értelmében, ez év októberében írják ki a közbeszerzési eljárást egyeztetve a műemlékvédelmi hatósággal. Jövő év tavaszán kezdődhetnek a munkálatok, amelyeket az idegenforgalmi szezon kezdetére mindenképp be kell fejezni.

Ovális sétányt alakítanak ki, díszburkolatokat fektetnek le, a jelenlegi utat felmarják és megszüntetik, – így a fejlesztés után

már nem lehet gépjárművel behajtani a területre. Átfogó tereprendezést végeznek, megújítják a zöldfelületeket, új növényeket ültetnek és öntöző-hálózatot alakítanak ki. A dombon egységes információs táblákat helyeznek el, kijelölik azt a helyet, ahonnan a legjobban hallani a visszhangot, és felújítják a Csokonai utca és a Dózsa György utca közti lépcsőt is.

– Fontos fejlesztés ez, hiszen a település legnépszerűbb turisztikai fogadóterületét alakítjuk át. Az Apátságtól, a Pisky sétányon át az Echo dombig egy látványos, igényes terület fogadja majd az ideérkezőket – válaszolta kérdésünkre Tószoki Imre polgármester, aki hangsúlyozta: a fejlesztés befejezése után a Visszhang-domb autómentes övezet lesz, ide gépkocsikkal már nem lehet majd behajtani, ami egy régi célja volt az önkormányzatnak.

t-v

LEMONDOTT PERCZE TÜNDE JEGYZŐ

Dr. Percze Tünde lemondott jegyzői állásáról, így 2024. január 1-től új jegyzője lesz a településnek. Az önkormányzat már kiírta az álláspályázatot. A jegyző a Tihanyi Közös Önkormányzati Hivatal vezetésével a tihanyi székhelyen túl további négy társult önkormányzat (Aszófő, Balatonakali, Balatonudvari és Örvényes) kirendeltségének munkáját is irányította.

- Minden ellenkező híresztelés ellenére szeretném egyértelművé tenni: nem küldenék, és nem menekülök a munkahelyemről, családi okok miatt távozom. A jegyzői hivatás minden egyéb foglalkoztatási jogviszonnyal összeférhetetlen és miután szükség van a munkámra más területen, így nem tudom tovább vállalni a jegyzői munkát. Nem volt egyszerű döntés, megtiszteltetés volt hazánk legszebb településén dolgozni, de alaposan megfontoltam a távozásomat – választotta lapunk kérdésére **Percze Tünde** jegyző, aki december végéig hivatalában marad.

- Közös megegyezéssel távozik Percze Tünde. Nagyon sajnálom, hogy így döntött,

személyében szakmailag kiváló embert ismertem meg, nagy úrt hagy majd maga után. Bízom benne, hogy találunk megfelelő személyt a pótlására - mondta **Tószoki Imre**, polgármester.

Dr. Percze Tünde 2020 március 1-je óta

irányította a Tihanyi Közös Önkormányzati Hivatalt. 35 éves jegyzői pályafutása alatt több szakmai elismerésben részesült: az Év Mátrai Jegyzője címen felül 2010 óta a címzetes főjegyzői cím birtokosa is.

t-v

KUTATHATÓ A TIHANYI VISSZHANG

A 15. évébe lépő Tihanyi Visszhang újság eddig megjelent lapszámai októbertől elérhetők lesznek az Arcanum digitális tudománytárban. Az adattár több mint 50 millió oldalnyi dokumentuma történelmi, tudományos, közéleti és kulturális tartalmakat dolgoz fel.

Az Arcanum havi és éves előfizetéssel kutatható, de az ország csaknem kétszáz intézményében, köztük több külföldi egyetemen ingyenesen hozzáférhető. A partnerintézmények, egyetemek, főiskolák, kutatóhelyek, könyvtárak hallgatói, olvasói és munkatársai kulcsszavak alapján kereshetnek az adattárban. Októbertől a Tihanyi Visszhang lapszámaiban is lehet majd kulcsszavak, vagyis tárgyszavak, például hely- és személynevek, témakörök, események alapján keresni. Az Arcanumban „foglalkoztatott” MI (mesterséges intelligencia) segítségével már az újságfotókon szereplők is beazonosíthatók.

Az adattárba való felvétel biztosítja számunkra, hogy Tihany legutóbbi 15 évének történetét a későbbi érdeklődők is megismerjék, és ne menjen feledésbe mindaz, ami helyben megtörtént. A múlttal foglalkozók és a történészek számára fontos helytörténeti forrás nyílik meg, amelyet a világ minden részéről kutathatnak.

(koncz)

ISMÉTELT PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK

Az önkormányzat képviselő-testülete legutóbbi ülésén ismételt pályázati felhívások kiírásáról döntött. Az Aranyház utcában épült új, többfunkciós társasházban kettő lakást kedvezményes áron a helyi fiatalok számára, míg négy lakást piaci alapon hirdetett meg az önkormányzat. Október 17-ig lehet beadni a pályázatokat.

Kedvezményes, tihanyi fiatalok részére kiírt pályázat

A Tihanyban élő vagy Tihanyból elszármazó fiatalok, gyermekek nevelő családok Tihany településen való önálló otthonteremtésének, letelepedésének elősegítése önkormányzati ingatlan értékesítésével.

Emelet: E1/5. sz. társasházi különlapon – Jelölése: E1/5. sz. 523/31/A/5. hrsz. alatti 58,24 m² területű emeleti 3 szobás lakás és a közös tulajdonból 423/10.000 eszmei tulajdoni hányad.
Ár: 60 203 320 Ft.

Emelet: E2/6. sz. társasházi különlapon – Jelölése: E2/6. sz. 523/31/A/6. hrsz. alatti 57,88 m² területű emeleti 3 szobás lakás és a közös tulajdonból 421/10.000 eszmei tulajdoni hányad.
Ár: 59 831 184 Ft.

Piaci alapon kiírt lakáspályázat

Emelet: E4/8. sz. társasházi különlapon – Jelölése: E4/8. sz. 523/31/A/8. hrsz. alatti 74,37 m² területű emeleti 3 szobás lakás és a közös tulajdonból 540/10.000 eszmei tulajdoni hányad.
Ár: 134.641.600 Ft

Emelet: E6/10. sz. társasházi különlapon – Jelölése: E6/10. sz. 523/31/A/10. hrsz. alatti 62,87 m² területű emeleti 3 szobás lakás és a közös tulajdonból 457/10.000 eszmei tulajdoni hányad.
Ár: 114.395.200 Ft

Emelet: E7/11. sz. társasházi különlapon – Jelölése: E7/11. sz. 523/31/A/11. hrsz. alatti 68,53 m² területű emeleti 3 szobás lakás és a közös tulajdonból 498/10.000 eszmei tulajdoni hányad.
Ár: 104.165.600 Ft

Emelet: E8/12. sz. társasházi különlapon – Jelölése: E8/12. sz. 523/31/A/12. hrsz. alatti 84,13 m² területű emeleti 4 szobás lakás és a közös tulajdonból 611/10.000 eszmei tulajdoni hányad.
Ár: 127.877.600 Ft

A pályázati kiírás, az előszerződés tervezete, az adás-vételi szerződés tervezete, a társasházi alapító okirat, a műszaki tervek, a pályázati adatlap és minden szükséges információ Tihany honlapján (www.tihany.hu/hu/piaci-alapu-lakaspalyazat-2023) megtalálható. A pályázatokat a Tihanyi Közös Önkormányzati Hivatal 8237 Tihany, Kossuth L. u. 12. szám alatti hivatali épület I. emelet 20-as iroda (titkárság) lehet beadni, 2023. október 17. kedd, 12 óráig.

MINDENHOVÁ CSAK MAGUNKAT VIHETJÜK!

Korzenszky Richárd bencés szerzetes minden évben zarándokutat vezet a Szentföldre. Jézus nyomában jár, a szent helyeken, ahol, mint mondja, most is ugyanazok a csillagok vannak az ember feje fölött, mint kétezer évvel ezelőtt, amikor Jézus és a tanítványok ott jártak. Ugyanabba a valóságba vagyunk beágyazva.

Az utakról készített már albumot, a fotókból több kiállítása nyílt, mégis talán az a legfontosabb számára, hogy a csoportokkal évekkal az utak után is megmarad a kapcsolata. 82 évesen, idén novemberben, a tizenötödik zarándokútjára készül.

- Sokat utaztam életemben, de mindig feladatom volt ott, ahová mentem. Egyetlen igazi úticélt tartogattam magamban: eljutni a Szentföldre, ami 2008-ban meg is történt. Amikor barátaim, ismerőseim ezt megtudták, szemrehányóan mondták, miért nem szóltam nekik, jöttek volna velem. Nem fért bele mindenki az első csoportba, ezért egy évvel később megint mentünk, aztán megint. Most a tizenötödik szentföldi zarándokútra készülök.

- A csoport tagjai turistaként érkeznek, de zarándokként jönnek haza?

- Ez egy zarándokút, nem turistaút. A turista elsősorban ismereteket keres, a zarándok viszont elsősorban élményekért megy. Nem kérdezem senkitől, ki hívó, ki nem, ki katolikus, ki nem, ez magánügy. Nem csoportot kísérek, hanem eljönnek velem a Szentföldre. Ahhoz igyekszem hozzásegíteni őket, hogy élmény legyen nekik az út. Jézus nyomában járunk. Azokon a helyeken, amelyek a zsidóság számára fontosak voltak. Itt ráérezhetünk, mit jelent étlen szomjan vándorolni, hogyan válik egy 12 törzsből álló, széthúzó társaságból egy összetartó nép. Itt rádöbbenek arra az emberek, hogy egymás nélkül nem megy.

Elmegyünk a Genezáreti tóhoz, a Tábor hegyhez, Názáretbe, Betlehembe és persze Jeruzsálembe, Jézus szenvedésének a helyszínére. Sok minden megváltozott az elmúlt kétezer évben, de Jézus és tanítványai fölött ugyanezek a csillagok voltak, mint most mi fölöttünk. Ugyanabba a valóságba vagyunk mi most beágyazva, amivel Jézus szembesült. Egyre több természet élményhez szeretném juttatni a csoportok tagjait. Fontos, hogy lássanak napfelkeltét vagy naplementét, fontos, hogy kimenjünk a sivatagba, ahol nem látni semmit, csak a szelet érezni. Fontos megtapasztalni, hogy nincs, ami irányt adjon, csak a fölöttünk lévő Nap járását figyelhetjük. Elmegyünk a Jordán forrás vidékére, ahol Jánossal bemerítkeztek az emberek. Itt van egy hely,



ahol a halak nagy tömegben visszafordulnak, mert, ha tovább úsznának, akkor a Holt tenger sós vizében döggként végeznék. János bemerítkezésének jelképes üzenete van: eddig és ne tovább!

- Sokadszorra tér vissza ugyanazokra a helyszínekre. Mit vár a tizenötödik útjától?

- Ez nem az én utam, ez a csoport tagjainak az útja, az én utam az első volt, ami mélységesen megérintett. Arra törekszem, hogy, miként én is, ők is megélhessék a saját belső útjukat. Segítek abban, hogy megérinthesse a lelküket a Szentföld szelleme.

Első este a 45 fős csoport minden tagja röviden bemutatkozik, elmondja, mit vár az úttól. Az út felénél, a Holt tengernél ismét leülünk, megint megkérdezem tőlük, mit vártak és mit kaptak az úttól, és mindez megismétlődik az utolsó este is. Rendkívül

„Ugyanabba a valóságba vagyunk mi most beágyazva, amivel Jézus szembesült.”

izgalmasak szoktak lenni a válaszok. Aztán már itthon a csoportot meghívom egy nyári tihanyi misére és egy közös ebéddel összekötött beszélgetésre, arról, kiben mi maradt a Szentföldből. Mindegy ki honnan jött, mivel foglalkozik, hívó vagy sem, hívóvé vált vagy sem, a Szentföld mindenkire hat, mindenkin változtat.

- Mennyire veszélyes Izrael, érzékelni a rendkívül feszült politikai helyzetet?

- Semmivel sem veszélyesebb, mint Tihanyból feljutni Budapestre, mert ha összeszámoljuk, hogy egy év alatt ezen az úton hány halálos baleset történik, az mindig több, mint amennyien Izraelben egy év alatt merénylet áldozatai lesznek. Nem egyszer előfordult, hogy az ott tartózkodásunk ideje alatt merénylet történt Jeruzsálembe, de ezt csak itthon tudtuk meg a hírekből, ott helyben nem lehetett ebből érzékelni semmit sem. A palesztinok és az izraeliek is az idegenforgalomból élnek, közös érdekük, hogy a turisták ne kerüljenek veszélybe.

Az inkább veszély, hogy a Szentföldön minden rendkívüli módon vásári. Bazársor és ajándéktárgyak, erőszakos árusok min-

denütt, egy-két napba beletelik, amíg az ember ettől a felszíntől meg tud szabadulni, és képes magára figyelni. Meg lehet érezni, hogy a helyeknek van kisugárzása. Én korábban szkeptikus voltam a genius loci fogalmával kapcsolatban, de ez létezik, a Szentföldön különösen érezni.

- Profánul hangzik, mégis adja magát a kérdés: 82 évesen, miként viseli fizikálisan az utakat?

- A zarándokút megterhelő fizikailag, rengeteg a lépcső Jeruzsálembe, a törött bokámmal ez nekem nehézséget okoz, de az embernek erőt kell vennie saját magán. Pszichésen legalább ennyire megterhelő az utazás. Naponta átlagosan hat programunk van, nem lehet sehonnan késni, mert akkor felborul a napunk. Az út alatt ezért felfüggesztjük a demokráciát, az van és akkor, amikor én mondom. Diktatúra van, nem lehet másképp. Két vezetője van a csoportnak, egy izraeli idegenvezető, aki az információkat nyújtja, és én, aki a spirituális tartalmat igyek-

szem hozzáadni. Nem imádkozzuk végig az utat, mindenkinek magának kell megélnie a maga belső útját. Miséket tartunk, amelyeken ott kell lennie mindenkinek, hogy igazi közösséggé váljunk. Ahova elmegyünk, felolvassuk a szentírás odaillő szakaszát, amiben részt vesznek a csoport tagjai is. Irodalmi szövegeket szoktam felolvasni, történeteket mondok el, de nem társalkodónőnek megyek, azt nem lehetne bírni pszichésen. Ez egy fárasztó utazás, nem kell szórakoztatni egymást, aki csendben akar lenni, az nyugodtan maradjon csendben.

- Az utazások során mindannyian egyfajta boldogságkeresésben vagyunk. Hajlamosak vagyunk azt gondolni, a világ más részén jobb lenne számunkra az élet, aztán mindig kiderül, saját magunk előtt nem tudunk elmenekülni. Milyen tanulsággal járhat a szentföldi zarándokút?

- Igen, mindannyian boldogságkeresők vagyunk, de közben elfeledkezünk arról, hogy mindenhová csak magunkat vihetjük. A Szentföld szembesíti az embert önmagával. Végül is a kérdés ugyanaz marad: mit keresek én itt ezen a Földön?

Martinovics Tibor

DÍJAZOTT DIÁKOK

Az apátsági templomban rendezték meg a Tihanyi Bencés Iskola tanévzáró-ballagási ünnepségét, a 25 ballagó nyolcadikosoktól Mihályi Jeromos perjel köszönt el és Szent Benedek éremmel bocsátotta útjára őket. Az iskola hagyományaihoz híven a gyémántdiplomás Kocsis Lászlóné, nyugdíjas pedagógust is a gyermekek és a tanárok körében ünnepelték. Erzsi nénit Korzenszky Richárd perjel emeritus köszöntötte a 60 éves jubileum alkalmából.



Az ünnepség folytatásaként a nyolcadikosok végigballagtak a fel-díszített iskolán, majd a sportcsarnokban ballagási műsort adtak, versekkel, visszaemlékezésekkel búcsúztak el az itt eltöltött nyolc évtől. **Radó Krisztina** osztályfőnök vezetésével, énekekkel köszönték meg szüleiknek és tanáraiknak az elmúlt években kapott segítséget, támogatást, majd búcsúzóul megkoronázták tanáraikat. **Radó László** igazgató motiváló beszédében elmondta, hogy az osztály legfőbb erőssége a sokszínűség volt, ami időnként megnehezítette az osztály működését, mégis jó közösség alakult ki közöttük.

Az ünnepség keretében adták át a tanév során kiváló eredményeket nyújtó diákokat megillető díjakat is. Tihany képviselőtestülete alapította az Illyés Gyula díjat, amelyet legfeljebb két végzős diák kaphat meg, akik szorgalmukkal és teljesítményükkel méltón öregbítk az iskola és a település hírnevét. Az elmúlt tanévben a tantestület döntése értelmében **Kiss Csenge Anna** és **Meilinger**



Gergő vehette át az elismerést. A végzős diákok közül a Tihanyi Bencés Apátság által alapított „Dávid herceg” díjban részesül az a tanuló, aki nem csak hittan órai szorgalmával tűnt ki társai közül, hanem a szentmiséken való részvételével, oltárszolgálatl is példát mutatott. A díjat **Baranyai Jázmin** kapta.

A „Tihany” Iskoláért Alapítvány felajánlásából minden év végén jutalmazták a végzős diákok közül azt, aki a sportban kiváló eredményeket ért el. A „Jó tanuló, jó sportoló” díjjal szintén **Kiss Csenge Annát** jutalmazták.

A zeneiskolai tanárok döntése értelmében dicsérő oklevelet és koncert utalványt kapott kiemelkedő zeneiskolai munkájáért és szorgalmáért **Dárdai Nóra Mónika**. Az önkormányzat alapította az iskola egyik legeredményesebb tanulója díjat, amelyet évente hat diák kaphat meg. Példás szorgalmukkal és magatartásukkal, versenyeken, illetve rendezvényeken való részvételükkel **Paholics Rozi (3.), Kiss-Bajnai Luca (6.), Bede Tamás (7.), Szabó Izsák (7.), Szabó Patrícia (7.), Dárdai Nóra Mónika (8.)** osztályos tanulók érdemelték ki az elismerést. **Meilinger Gergő** 8. osztályos tanuló a kitűnők közt is a legtöbb dicséretes ötöst kapta, így a Club Tihany Zrt. által felajánlott, oklevéllel és vásárlási utalvánnyal járó „Az iskola legjobb tanulója” díjat vehette át. A ballagókkal együtt a segítő, támogató szülőktől is elbúcsúztak. A nyolcadik osztályban a szülői munkaközösség segítője **Fábián Eszter** volt. A tanévben 29 diák ért el kitűnő tanulmányi eredményt és 28 jeles eredmény született, ami legalább 4,8-es tanulmányi átlagot jelent. Ők oklevelet és a kitűnők cirkuszi belépőt kaptak, amelyet az osztályaikban megtartott bizonyítványosztáson vehettek át.

t-v

ÚJÍTÁSOK AZ IDEI TANÉVBEN

Szeptembertől új jogszabály lépett életbe a pedagógusok életpályájával kapcsolatban. A törvény a köznevelés több területét érinti, például az egyházi iskolákban is kötelezővé vált szeptembertől az e-Kréta rendszer bevezetése, így a Tihanyi Bencés Iskolában is felváltja az e-Kréta a Mozanaplót.

- Az átállás hosszabb időt vesz igénybe. Augusztus vége óta ismerkedünk a rendszerrel. Reméljük, hogy hamarosan már a szülők számára is tudjuk biztosítani a szükséges hozzáféréseket. Egyelőre úgy látjuk, hogy ezen kívül képesek leszünk úgy kezelni a státusztörvény által generált változásokat, hogy azok jelentősen ne befolyásolják a hozzánk járó gyermekek és szüleik mindennapjait – válaszolta lapunk kérdésére **Radó László** az iskola igazgatója.

Idén 191 tanuló kezdte meg a tanévet a Tihanyi Bencés Iskolában, közülük 17 elsős. Kevesebben iratkoztak be első osz-

tályba, mint az előző években, ennek első sorban az volt az oka, hogy kevesebb nagycsoportos ballagott el a balatonakali és a pécselyi óvodákból, mint korábban. Ezen a nyáron is voltak érdeklődők, akik felsőbb osztályokba szerettek volna átiratkozni a tihanyi iskolába. Ebben a tanévben összesen 19 településről járnak Tihanyba tanulók, a legtávolabbiak: Kékkútról, Nagyvázsönyből, Csopakról és Alsóörsről. A tihanyi gyerekek aránya továbbra is stagnál az iskolában. Idén mindössze 65 tanuló, ami azt jelenti, hogy az iskola egyharmada tihanyi.

Személyi változások is történtek az intézményben: **Radó Krisztina** tanárnő elhagyta a tanári pályát, helyére **Nádasné Varga Katalin** érkezett, Balatonalmádiból. Ő tartja a zeneiskolában a szolfézs órákat, alsó tagozatban ének-zenét tanít, és ő veszi át az énekkar vezetését is. **Péleyné Bánsági Judit** pedagógiai asszisztens a Veszprémi Egyetemen kapott állást, tőle is elköszönt az iskola.

- Sok iskolából hallani olyan híreket, hogy nincs elég pedagógus, nem tudják biz-

tosítani a teljes szakos ellátást. Nálunk egyelőre ilyen problémák nincsenek, az összes osztályban tudjuk biztosítani, hogy minden tantárgyat szaktanár tanítson – tette hozzá **Radó László**, aki elmondta: a vakáció alatt látványos fejlesztések történtek az iskola épületében. Az aulában és a folyosókon lévő egyhangú fogasokat átfestették, a különböző színek feldobják az iskola hangulatát. A kisudvarra felfestett mozgáskotta játékok is megújultak. A tantermekben lecserélték a közel negyven éves mosdókagylókat, csaptelepeket. A napsütéses őszi napokon és a május-júniusi tanítási időben nagyon meleg van a tantermekben, ezért felújították a tantermek árnyékolását. Minden osztályterem motoros, távirányítóval működő zsaluziát kapott, sőt néhány terembe új szekrények is érkeztek.

- Terveink között szerepel, hogy a szintén 40 éves vizesblokkokat, mosdókat szeretnénk felújítani. Remélhetőleg, erre a jövő nyáron sort tudunk keríteni – vélekedett az igazgató.

t-v

ÉRDI MÁRIA: A VILÁG LEGJOBBJA SZERETNÉK LENNI

Érdi Mária első magyar női vitorlázóként az ILCA 6 hajóosztályban világbajnok lett Hágában, egyúttal megszerezve ezzel a 2024-es párizsi olimpiai kvótát. A Tihanyhoz kötődő sportoló kérdésünkre elmondta: a világbajnoki arany nem egy véletlenül kicsúszott eredmény, tudta, hogy előbb-utóbb meg tudja nyerni a versenyt. Sőt, a versenytársai többször is mondták neki, hogy várták már tőle ezt a sikert, – ami felér egy újabb győzelemmel. Érdi Máriával beszélgettünk.

– Tízévesen kezdte vitorlázni, rövid idő után már jöttek is az első versenysikerek. Ennek ellenére többször nyilatkozta, hogy még mindig tanuló a vitorlázást. Világbajnokként is folytatódik a tanulás?

– Persze! A vitorlázás olyan sport, amit folyamatosan tanulni kell. A taktikát, a stratégiát, és igyekszünk megérteni az időjárást is – így Érdi Mária. Értetni kell a szelet, az áramlásokat, ehhez pedig rengeteg tapasztalatra van szükség. Nincs nyugvópont. Nincs két egyforma hullám, nincs két egyforma futam. Látom más nagy vitorlázóknál is, hogy húsz év sikeres versenyzés után kiderül, hogy egy szeles időben rossz döntést hoznak. A vitorlázásban mindig benne van a tévedés lehetősége.

Arról nem beszélve, hogy rengeteg hajóosztály van, vannak olyan vitorlások például, amiket nem biztos, hogy egyáltalán fel tudnék szerelni. A saját hajómat is folyamatosan tanulom. Az esetemben elsősorban sebesség kell a vitorlázáshoz, egy idő után ezt csúcsra járhatja az ember, de ez még nem elég, jól hajózni nagyon összetett dolog. Szeretek tanulni a hibáimból, fejlődni, ezért megtenni sok mindent, ez nekem nem kötelező feladat, ezt én szeretem csinálni.

– Meg tudta őrizni a vitorlázás kezdeti örömét vagy az élsport mellett ez lehetetlen?

Érdi Mária 1998-ban született, a sportággal a Tihanyi Hajós Egyletben ismerkedett meg, majd a versenyvitorlázást a Balatonfüredi Yacht Clubban 2012-ben kezdte, jelenleg az MVM SC tagja. Többszörös korosztályos világ és Európa-bajnok. Részt vett a 2016-os olimpián Rio de Janeioban és a Laser Radial osztályban futamgyőzelemmel a 14. helyen végzett. A tokiói olimpián a 13. helyen végzett. Idén bronzérmes lett az andorrai Európa-bajnokságon, Hágában pedig világbajnoki címet szerzett. A négyévente megrendezendő, tíz hajóosztályt magában foglaló vb-n több mint 1200 versenyző vett részt.

– Nem vesztettem el a lelkesedésemet, az első pillanattól kezdve nagyon szerettem vitorlázni és ez máig nem változott. De versenyezni legalább ennyire szeretek. A kettőt összekötni, a vitorlázást meg a versenyzést, – ennél jobbat pedig nem tudok elképzelni. Már gyerekként is bármilyen játékba belekezdünk a testvéreimmel, mindig én akartam a legjobb lenni. Ez talán lecsillapodott mára kicsit, 25 évesen már nem feltétlenül akarok otthon minden játékot megnyerni, néha el tudok engedni közülük egyet-egyet, de a versenyzés öröme megmaradt.

– Több mint tíz éve jársz versenyről versenyre, egyedül ülsz egy hajóban. Ez biztos, hogy gyűri, alakítja az embert.

– Rengeteget adott és ad nekem a vitorlázás. A sportnak köszönhetem, hogy érett döntéseket tudok hozni, hogy felnőttem. A sport által azzal foglalkozom, amit szeretek, ezt sok hozzám hasonló fiatal nem tudja elmondani magáról. Az a célom, hogy a világ legjobbjá legyek. Most nyertem egy világbajnokságot, ami nagy öröm, de szeretném folytatni, több versenyen bizonyítani, hogy ebben az ILCA 6 mezőnyben én vagyok a legjobb. Olyan társakkal, csapattal szeretném körbe venni magam, akik hozzám hasonlóan akarják ezt a sikert, hisznek benne, de közben értik, hogy a vitorlázáson és a versenyeken kívül sokkal fontosabb dolgok is vannak az életben. Tehát, ha nem az elképzeléseink szerint sikerül egy verseny, akkor sem dől össze a világ.

– Világbajnokként nyilván a környezeted és a saját elvárásaid is változtak az olimpiai szerepléssel kapcsolatban. Mivel lennél elégedett?

– Biztató eredményeim vannak, a világbajnoki arany és az Eb-bronz nem rossz előjel, de vitorlázásban olimpiát nyerni nagyon nehéz. Sok külső tényezővel kell megküzdeni. Itt a papírforma nem érvényesül úgy, mint más sportágakban. Marseille-ben szeretek vitorlázni, úgy gondolom, tudok is, ráadásul az olimpiáig még lesznek edzőversenyek is. Szóval van esély.

Ha a dobogóra állhatok az olimpián, azzal elégedett lennék. Ezért dolgozunk, edzünk naponta. De előre ezt nehéz megmondani, alakulhat úgy, hogy ezüstérmes leszek és bosszantani fog, hogy lemaradtam az aranyról, de az is könnyen elképzelhető, nagy öröm lesz, hogy sikerült feltornáznom magam a második helyre.

– Milyen a viszonyod a Balatonnal?

– Tihanyból indultam, itt ismerkedtem meg a vitorlázással. Most Vöröstón élek, sajnos keveset tudok itthon lenni, de ha tehetem, kirándulok, biciklizem a Balaton-felvidéken, és mivel imádom a Balatont, sokat vagyok lent a vízen. Itt nőttem fel a Káli-medencében, ezt a tájat, ezt a hangulatot szeretem a világon a legjobban.

A FELHŐKIRÁLYNŐ ÉS A GYEREKEK

A Németh László Művelődési Ház és Könyvtár ebben az évben két nyári napközis tábort szervezett a Bencés Iskola alsós tanulóinak, összesen 48 gyermeknek. A Kis felfedezők és a Varázssárkány elnevezésű táborokat egy téma köré csoportosították, ami ez évben a kincskeresés volt.



A Tihanyi Apátságban Ágoston atya mesélt nekünk az apátság keletkezéséről, a majorságban termesztett gyógynövényekről, I. András királyról, majd egy titkos térképet fedeztünk fel, mely Tihanyt ábrázolta, kincslélőhelyek bejelölésével. Ezt a térképet követtük minden nap, remélve, hogy valahol megtaláljuk a kincset. Így jutottunk el a Pütkösi ligetbe (régi nevén Csokonai ligetbe), az Apáti templomromhoz, kisvonattal az Újlaki templomromhoz, az Aranyházhoz vezető út mellett lévő fehér falú kis házhoz.

A táborozók izgalmaiban különféle teóriákat találtak ki arra, hogy ki dughatta el a kincseket, illetve a nyomokat biztosító kis cetliket. Pénteken végül a Ciprián-forrásnál és a Belső-tó partján álló öreg fa gyökerei között találtunk rá a (kétezer éves) agyagedényben lévő csillogó kincsekre, kövekre, nyakláncokra.

Hogyan osszuk el igazságosan? Egy kálapból egymás neveit húzták ki a gyerekek, és akinek a nevét felolvasták, mindig az választotta a kincsek közül. Így kicsit a véletlenre is bíztuk, ki mikor kerül sorra. Az értékes agyagedényt pedig beváltották, alkudták limonádéra és jégkrémre.

A kincskeresést kísérő kvízzjátékot mindig nagyon várták, ahogy a sárkányhajózást, a hófánkózást, és a csoportjátékokat is. A szabad programokra is időt kellett szánni, mert mindig kérték a gyerekek, hogy délelőtt és délután is legyen olyan időszak, amikor kedvükre játszhatnak, beszélgethetnek, barátkozhatnak.

Sokat tanultunk ezekben a hetekben. Megtudtuk a templomromok tájolását, hogy milyen stílusban épültek, mikor újjították fel. A fákról, az erdő alatt futó titokzatos gombafonalak szerepéről, Tihanyról, nemzeti parkunkról és a világ legmagasabb fájáról is meséltünk nekik.

Egyik legkedvesebb programunk annak a kis történetnek a befejezése, eljátszása volt, amit felolvastunk nekik, főszerepben a Felhőkirálynővel, egy albatrosszal. Kaptak hozzá különféle kellékeket, melyeket felhasználhattak.

Következetesség, szeretet, tartalmas programok: ezt a hármast követjük évről-évre. Fontos, hogy ha a gyerekek odajönnek hozzánk, bizalmukba fogadjuk, elmesélik élményeiket, bánatukat, örömeiket, legyen időnk, figyelmünk arra, hogy meghallgassuk őket, hogy figyeljünk a lelkükre is.

Horváthné Tóth Ivett



EGÉSZSÉGNAP ÉS RÓZSASZÍN SÉTA TIHANYBAN 2023. OKTÓBER 7-ÉN, SZOMBATON

PROGRAM:

10.00-14.00 Egészségnap a Tihanyi Bencés Iskolában

Előadások:

Dr. Hornyák Lajos, osztályvezető főorvos

Dr. Juhász Ágnes, háziorvos

Pradaricsné Kántás Mária, védőnő

Kerkai Gyuláné, ápolási szakszolgálat

Prosztrata szűrés egy csepp vérből, gyógymasszázs,

mell önvizsgálat tanácsadás, vitaminsarok

Kézműves játszóház gyerekeknek

17.00 Rózsaszín séta – Gyülekező a Levendula klubnál (Major u. 65.)

Rózsaszín séta a Hajóállomásra

A Levendula Dalkör fogadja a vendégeket

Vacsora

Szervezők:

Rákbetegek Országos Szervezetének tihanyi Levendula Klubja,

Németh László Művelődési Ház és Könyvtár

Tihanyi Bencés Iskola

Támogatók:



Tihany Község Önkormányzat



Generali



„A magyar forradalom győzelem a vereségben, mindörökre egyike marad azoknak a ritka eseményeknek, amelyek visszaadják az embernek önmagába vetett hitét, és emlékeztetik sorsa értelmére, az igazságra.”

Raymond Aron

Tihany Község Önkormányzata és a Németh László Művelődési Ház és Könyvtár tisztelettel meghívja Önt

2023. október 23-án, hétfőn 11.00 órára

az 1956-os FORRADALOM ÉS

SZABADSÁGHARC

67. ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL

RENDEZETT ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉSRE

a Magtár emeleti termében és

az azt követő koszorúzásra a Pisky-sétányra

Ünnepi beszédet mond: Tósoki Imre, polgármester

ÚJ INTÉZMÉNY TIHANYBAN

A tihanyi óvodások az új tanévet már az Aranyház utcai önkormányzati épületben kezdhették el. A modern oktatási intézményben újra korosztályok szerinti három csoportos nevelés zajlik, bölcsődei ellátás pedig először érhető el Tihanyban. A Visszhang óvoda-bölcsőde átadó ünnepségét szeptember elején tartották. A 14 férőhelyes bölcsődét, 60 férőhelyes óvodát és 11 lakást felölelő épület 740 millió forintból készült el.

– Az intézmény nagy segítség a kisgyermekes családoknak, hiszen megkönnyíti a szülők visszatérését a munkaerőpiacra. A jövőt a gyermekek jelentik ezért nem is volt kérdés, hogy támogassuk az új intézmény megépítését. A beruházás ráadásul hat új munkahelyet is teremtett Tihanyban, sőt



a megépült lakások elősegíthetik a fiatalok helyben maradását, a családok letelepedését – mondta az átadó ünnepségen **Konráth Károly**, a térség országgyűlési képviselője.

Tószoki Imre polgármester kiemelte: a kivitelező korszerű és impozáns épületet hozott létre, amely jól illeszkedik a környe-

zetbe, és kifejezetten a gyerekek igényeinek kiszolgálására készült.

A korábbi intézménynél lényegesen nagyobb kapacitással rendelkező új óvodába huszonhat új kisóvoda jár, őket és társait modern eszközök, tágas csoportszobák, sószoza, új ágyak, bútorok és játékok várták. A tágas és új eszközökkel felszerelt torna szoba is biztos népszerű lesz majd, ahogy a szép természeti környezet, az új kerti játékokkal ellátott udvar is. Az épület fenntarthatósága is fontos szempont volt az építkezéskor, ezért napelemeket telepítettek a telek elkerített részén, az épület fűtéséről, hűtéséről pedig levegős hőszivattyú gondoskodik. Az óvodában akadálymentes mosdó is van, sőt egyes helyiségeket Braille-írással ellátott piktogramos táblák jelzik.



– Sokat dolgoztunk, hogy itt az új épületben kezdődhessen el a tanév, hogy igazán otthonos körülményeket teremtsünk a gyerekeknek. A bölcsődében 14 gyermeket tudunk fogadni, egy dajka és két szakképzett nevelő foglalkozik a bölcsisékekkel. A bölcsődébe folyamatos lesz a beiratkozás, vagyis év közben is lehet jelentkezni, sőt időszakos gyermekfelügyeletet is vállalunk – mondta **Leidné Szabó Judit**. Az intézményvezető kérdésünkre elmondta: szeretnék az óvoda udvarát tovább bővíteni, hogy a gyerekeknek nagyobb mozgástere legyen. Ennek érdekében felvették a kapcsolatot az önkormányzattal, az egyeztetések már zajlanak arról, hogy a jelenlegi udvar végében lévő önkormányzati tulajdonban álló területből ezer négyzetmétert megkaphat az intézmény.

– Ha a terület megvan, akkor a Visszhang Óvodáért Alapítvány pályázati úton igyekszik majd kialakítani az új udvarrészt – tette hozzá **Leidné Szabó Judit**.

SZÜRETI NAPOK TIHANYBAN

09.29. – 10.01.

Szeptember 29. péntek Mádl Ferenc tér: 17.00 A Szüreti Napok megnyitója, tihanyi borok kóstolója A 2023. évi Virágos Tihanyért és a Takaros Tihanyi Porták versenyek eredményhirdetése 19.00 Bódi László „Cipő” emlékkoncert - Mohikán zenekar Szeptember 30. szombat „Családi móka szüret” a következő helyszíneken: Tihanyi Alkotók Háza: 10.00-12.00 Ápró Alkotók Háza: madáretető készítés – tele eleséggel 15.00 Rajzok egy szép világot – Mikola Péter zenés-interaktív műsora Tihanyi Tájházak: 11.00-17.00 Népi játszóház a szüret jegyében Pünkösdi liget: 11.00 Fekete Dávid: Törökvész Vitéz, avagy Vitéz László és a törökök - meseelőadás 14.00-16.00 Zenél a Duo Don Pedro'z Mádl Ferenc tér: 17.00-19.00 A színpadon: Easy Covers zongora - ének duó 20.00-23.00 Zenés időutazás – Video-disco Arató Andrásal	Október 1. vasárnap Tihanyi Tájházak: 10.00-17.00 Őszi Varróka Műhely Györy Alízzal 15.00 Látványos szüreti felvonulás indul a Belső-tó partjáról Balatonfüred Város Koncert Fúvószenekara vezetésével, huszárok, betyárok, a Tihanyi Lovasklub, a Tihanyi Népzeneoktatás tanárai és diákjai, a Pavane Zászlóforgatók és a Vaga Banda Gólyalábasok részvételével Kisbíró: Titz Tibor 16.00 Szőlő- és kenyérszentelés a Visszhang dombon Mádl Ferenc tér: 17.00 A Tihanyi Asszonykórus műsora 17.30 A színpadon: Kocsis Tibor 19.00-22.00 Szüreti bál a Sakk-Matt Company zenekarral A szervezők az eseményen kép- és hangfelvételt készíthetnek. A résztvevők tudomásul veszik, hogy a rendezvényen készült felvételeket a szervezők nyomtatott és internetes és nyomtatott felületeiken népszerűsítés és tájékoztatás szempontjából felhasználhatják. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! Támogatóink:
--	---

TIHANYI ÉTTERMEK A MICHELIN GUIDE-BAN

Megőrizték Michelin-csillagjaikat és minősítéseiket a tihanyi éttermek a Michelin Guide új magyarországi kiadása szerint. A francia kalauz minősítése világszerte az egyik legrangosabb gasztronómiai elismerésnek számít, friss kiadványukba összesen 75 magyar étterem került be, közülük 47 vidéki.

Először tavaly közölt az ország egészéről étteremlistát a MICHELIN Guide, a most megjelenő második országos értékelésnél, a tavalyinál is több, összesen 28 budapesti

és 47 vidéki éttermet ismertek el. Az előző évben Michelin-csillagot, vagy minősítést szerző éttermek mindegyike bekerült idén is a válogatásba, ami azt jelenti, ezek az éttermek megtartották a minőséget, ugyanakkor 14 új étterem is felkerült a listára.

A világ vezető étteremkalauzának értékelése szerint a Füge Bisztró és a Tihanyi Vinarius megőrizte tavaly kapott tányér minősítését. A 2023-as kiadványba egyébként több balatoni étterem is bekerült, a tihanyiak mellett négy balatonfüredi étterem is szerepel az elismert vendéglátóhelyek között, de Csopakon, Balatonszőlősen, Ka-

polcson, Köveskálon, Zánkán és Szigligeten is osztottak ki Michelin tányér-ajánlást.

A tesztelést végző ellenőrök ítélete alapján további 8 budapesti és 6 vidéki vendéglátóhely teheti ki ezentúl a Michelin-ajánlást hirdető táblákat. Az újabb elismerések is azt mutatják, hogy óriási fejlődésen ment keresztül az elmúlt néhány évben a vidéki gasztronómia, ami egyike a leggyakoribb utazási döntést befolyásoló tényezőknek. Minden felmérés szerint a Michelin minősítések bizalmat keltenek az utazókban és erősítik az országimázszt.

t-v

REJTVÉNY

A Tihanyi-félsziget egyetlen forrása a keleti partszakasz felett, a barátlakásokhoz vezető útvonal mentén fakad. A félsziget keleti oldalában futó Lepke-sorról hangulatos csapáson közelíthetjük meg a Ciprián-forrást. A nem túl bővizű, sokszor csak csörgedező forrás vize iható, ami azért is fontos, mert az egész félszigeten ez az egyetlen természetes vízelő hely.

A barátlakásokat, a vulkáni kőzetbe vájt lakóhelyiségeket az I. András király feleségével, a kijevei Anasztáziával együtt Magyarországra érkezett bizánci szerzetesek alakították ki, ezért is hívták a közeli forrást évszázadokig Orosz-kútnak. A tó vize mellett ez a forrás biztosíthatta a barátok vízszükségletét.

Honnan kapta a ma is használatos nevét a forrás?



A MEGFEJTÉS ELSŐ RÉSE			MAGYAR AUTÓJEL	TÖRÖK GK. JELZÉSE			VÉDELMEZŐ	KONTINENS		ILYEN TANTÁRGY A MATEMATIKA ÉS A FIZIKA IS
A MEGFEJTÉS HARMADIK RÉSE	A		RÉGI SZÁNTÓ-ESZKÖZ	TÖNK AZ ODERA NÉMET NEVE			FÖLDET FORGAT	ARGON VEGYJELE		L
					HOSSZÚ- NYAKÚ ÁLLAT					
ELEKTRON ÁRUSÍT					SZÁNALMAT ÉREZ					
UTOLSÓ PERCBEN ÉRKEZŐ							ANGOL MÉRFÖLD			
KAVIÁR							KIFEJLŐDIK			
						APAÁLLAT			ÁTMÉRŐ JELE	
ILYEN INTÉZMÉNY AZ ISKOLA						NYOLC ÉNEKHANGÚ ZENEMŰ			CSÚZ HÁZI	
OPUS, RÖVIDEN			EGYSZERŰ, CSISZOLATLAN ITT, NÉPIESEN	APA, ANGOLUL	MAI	KEREK KEZDETI		ANGOL FÉRFINÉV	... OF BASE; SVÉD POPZENÉKAR	
EBÉDLŐ-SZEKRÉNY						NYUGAT, RÖVIDEN		AMERIKAI HIRÜGY-NÖKSÉG	NAGYOBB ÁLLÓVIZ	
						KONG-RESSZUS			AZONOS BETŰK	
						TEREPJÁRÓ MÁRKA			LUTÉCIUM VEGYJELE	
A MEGFEJTÉS MÁSODIK RÉSE										SZEMÉLYES NÉVMÁS
NEM IS IDEI										FINOM
ALKOHOL (BORSZESZ) BOSSZUS INDULATSZÓ						PUBLIC RELATIONS CSÁSZÁRI ALTÁBORNAGY (PETER KARLY)		ROMÁN PÉNZNEM		
								HOSSZÚ IDEIG	KÉZ RÉSE	
									ANGOL FŐNEMESI CÍM	
				ÓSDI						LŐFÉK HANGZÓI
				VÁGÁNY RÉSE						MISS RÖVIDEN
			OLIMPIAI EZÜSTÉRMES KÉZILABDÁZÓ (BEÁTA) FOLÉBE			ARRAFELÉ			ARAB FEJEDELEM	
						SALZBURG HATÁRAI			BÁCSI, BIZALMASAN	
TEST RÉSE										
KESEREG					RÓMAI SZÁZAS			ÖSSZEFÜZ		
								PARKOLÓ JELE		
VASI KÖZSÉG					SZATYOR					A VÉGÉN KIHŰLI

A rejtvényt Tóth Gábor készítette.



otp SZÉP kártya

Váltsd élményeidet meglepetésekre a 10 éves OTP SZÉP kártyával!

Használd SZÉP-kártyádat
10 alkalommal, és ha elég gyors vagy,
tiéd lehet egy 100 000 Ft értékű
Szallas.hu kedvezmény!

Részletek: otpmindennap.hu/szep10ev

Jelen tájékoztatás nem minősül ajánlattételnek, célja kizárólag a figyelem felkeltése. A tájékoztatás nem teljeskörű, ezért – amennyiben felkeltettük az érdeklődésedet – a szolgáltatás részletes feltételeiről, valamint további részletes információkért, kérjük, tájékozódj az OTP Bank fiókjaiban vagy honlapunkon.



KIHAGYHATATLAN AJÁNLAT A SUZUKITÓL! FLOTTAVÁSÁRLÁS ESETÉN IS

Vásárolj most Suzuki személyautót az akár 0% THM-es Suzuki Summer+ finanszírozással! Ráadásul a Suzuki Vitara hihetetlenül kedvező áron lehet a tiéd, és flottás vásárlóink – mindezen felül – további kedvezményben is részesülnek.

SUZUKI SUMMER+
akár **0% THM***

VITARA

már **6 990 000 Ft-tól**
további cégautó kedvezménnyel



VITARA

*A Suzuki Summer+ Akciós termék 0%-os THM finanszírozás fix kamatozású, zárt- és nyíltvégű pénzügyi lízingkonstrukcióban érhető el. A 0%-os THM maximum 3 millió Ft hitelösszeget és kizárólagosan 12 hónapos futamidővel vagy 1 millió Ft hitelösszeget legfeljebb 36 hónapos futamidővel érhető el. A THM meghatározására a fenti finanszírozási feltételek és a hatályos jogszabályok figyelembevételével került sor. A THM megnevezett mértéke a finanszírozási feltételek változásától függően módosulhat illetve eltérő lehet. Fix kamatozás következtében a futamidő alatt a havi lízingdíjak összege nem változik. A Lízingbevevőnek kötelező az általa kiválasztott biztosítóval teljes körű casco biztosítást kötnie akként, hogy a biztosítás társbiztosítottja a Merkantil Bank Zrt., mint Lízingbeadó legyen. A lízingtárgy tulajdonjoga a lízingszerződés szerinti teljes tartozás megfizetése esetén száll át, illetve szállhat át - nyíltvégű pénzügyi lízing finanszírozás esetén - az ügyfélre, vagy az általa kijelölt harmadik személyre. A Suzuki Summer+ Akciós termék finanszírozás további feltételeiről, illetve a felmerülő kockázatokról a Merkantil Bank Zrt. Gépjármű Zártvégű Pénzügyi Lízing Üzletszabályzatából és Gépjármű Nyíltvégű Pénzügyi Lízing Üzletszabályzatából, Hirdetményeiből és az ügyfeleknek szóló Tájékoztatókban tájékozódhat, továbbá ezen dokumentumokból tájékozódhat a tárgybani finanszírozástól eltérő nem akciós finanszírozás feltételeiről is, amelyek megtekinthetők a Merkantil Bank Zrt. honlapján vagy székhelyén. Az akciós feltételek 2023.07.17. - 2023.12.31. között lezáródtak. A tájékoztatókban részletes tájékoztatásért forduljon Suzuki Márkakereskedőhöz, aki mint közvetítő a Merkantil Bank Zrt. finanszírozó képviselőjében jár el. Reprezentatív példa fix kamatozású zártvégű pénzügyi lízing esetén új Suzuki személygépjárműre Suzuki Summer+ Akciós termékkel, futamidő: 36 hónap, finanszírozott összeg: 1.000.000,- Ft, havi törlesztő részlet: 27.778,- Ft, THM: 0,0%, ügyleti kamat: 0,00%, Lízingbevevő által fizetendő teljes visszafizetendő összeg: 1.000.000 Ft, casco biztosítás megkötése és fenntartása mellett. [A lágy hibrid és hibrid rendszerrel szerelt Suzuki Vitara felszereltségtől és a lítiumion-akkumulátor töltöttségi szintjétől függő üzemanyag-fogyasztása (l/100 km) és CO₂-kibocsátása (g/km) vegyes használat, és a hibrid esetben az elektromotor és a benzinmotor kombinált használata mellett, WLTP mérési ciklus alapján: Lágy hibrid: 4,6-6,8 l/100 km, 105-152 g/km, Hibrid: 4,684-7,083 l/100 km, 105,98-160,45 g/km. A kép illusztráció, a tájékoztatás nem teljes körű, a változtatás jogát fenntartjuk. További részletek a Suzuki márkakereskedésekben vagy a suzuki.hu oldalon.

Ring-Autó Kft.

Veszprém, Észak-keleti útgyűrű 18. | Telefon: +36 88 579 830

E-mail: info@ringautokft.hu | Internet: www.suzukiringveszprem.hu

RING-AUTÓ
VESZPRÉM